



OBRA: SALA DE PROFESORES
INSTITUTO: FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES
EXPEDIENTE N° REC-0895477-17

NRO. RUB. ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
							ITEM	RUBRO
1	PISOS							
1,01	Pulido y reparacion de piso parquet	m2	36,56	\$ 880,00	\$ 32.172,80	32.172,80		14,61
2	PLACA DE YESO							
2,01	ejecucion de cielorraso s/pliego.	M2	36,56	\$ 850,00	\$ 31.076,00	31.076,00		14,11
3	ABERTURAS							
3,01	restauracion de puertas existente	Gl.	1	\$ 13.000,00	\$ 13.000,00	13.000,00		5,90
4	PINTURA							
4,01	Pintura de mamposterias	M2	78	\$ 276,00	\$ 21.528,00	31.984,16	9,78	14,52
4,02	Pintura de cielorraso	M2	36,56	\$ 286,00	\$ 10.456,16		4,75	
5	AIRE ACONDICIONADO							
5,01	Extraccion de equipos existente	Gl.	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	42.000,00	0,45	19,07
5,02	Provision y colocacion de un equipos de A.A tipo Split frio/calor de 4.500F	Gl.	1	\$ 41.000,00	\$ 41.000,00		18,62	
6	ELECTRICIDAD							
6,01	Cableado nuevo completo de llaves, luminarias, toma corrientes, telefonía y Datos.	Gl.	1	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00	67000	16,80	30,42
6,02	provision y colocacion de luminarias	Un.	15	\$ 2.000,00	\$ 30.000,00		13,62	
7	GAS							
7,01	Extraccion de calefactor	Gl.	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	3.000,00	1,36	1,36
TOTAL COSTO ESTIMADO						220.232,96	100	